



ESTADO DO ESPIRITO SANTO
PREFEITURA MUNICIPAL DE AFONSO CLÁUDIO

TERMO DE COMPROMISSO DE FORNECIMENTO Nº 000118/2019

PREGÃO PRESENCIAL Nº 000012/2019

ATA DE ADESÃO AO REGISTRO DE PREÇOS Nº 000118/2019

Aos **quatorze dias do mês de março do ano de dois mil e dezenove**, às **08:30min**, na sala de Licitações de Prefeitura Municipal de Afonso Cláudio, a Pregoeira e equipe de apoio, do Município, designados pela Portaria nº 218/2015, reuniu-se com o objetivo de abrir e processar a licitação na modalidade **PREGÃO PRESENCIAL** de que trata o Edital nº **000012/2019**, da **SECRETARIA MUNICIPAL DE AÇÃO SOCIAL**, visando o Registro de Preços para futuras contratações de empresa para fornecimento **REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO - GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (AÇÚCAR, ARROZ, VERDURAS, FRUTAS E OUTROS), EM ATENDIMENTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL**. As condições a serem praticadas neste "Registro de Preços" são as constantes do instrumento convocatório e seus anexos e proposta apresentada pelo fornecedor, os quais integram esta ata, independentemente de transcrição. No dia 02 de outubro de 2019 o Gabinete do Prefeito solicitou adesão à Ata de Registro de Preços nº 071/2019 da Secretaria Municipal de Ação Social, o que foi autorizado pela Secretária da pasta. O presente registro de preços terá vigência até 12 de abril de 2020, conforme consta da Ata original.

Apresentaram propostas e cumpriram os elementos necessários para o credenciamento no certame as seguintes empresas: **COMERCIAL DESTAQUE EIRELI ME, DISTRIBUIDORA CENTRO SUL EIRELI EPP, DISTRIBUIDORA SANTA PAULA LTDA EPP, EMPORIO COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI ME e JM MERCHER COMERCIAL DU REI ME.**

EMPRESA VENCEDORA

Ficam registrados no sistema de **REGISTRO DE PREÇOS** no setor de Compras os valores e quantidades ofertados pela empresa **EMPORIO COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI ME**, constantes na tabela anexa para futuras possíveis contratações por esta municipalidade. Fica a licitante desde já ciente do compromisso de **FORNECIMENTO DE MATERIAL DE CONSUMO - GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (FARINHA DE TRIGO, MACARRÃO, CARNE E OUTROS), PARA ATENDER AO GABINETE DO PREFEITO, EM ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 071/2019, PREGÃO Nº 012/2019, DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL, DE ACORDO COM A SC Nº 455/2019**, com os preços aqui **REGISTRADOS** pelo período de 02 de outubro de 2019, até 12 de abril de 2020, conforme consta da Ata original. Encaminho para autoridade superior para autorização. Deu-se como encerrada a presente sessão. Nada mais a constar, lavrou-se a presente Ata que vai assinada por mim e pelo representante da empresa vencedora.

Afonso Cláudio, em 02 de outubro de 2019.

Regina Aparecida Fernandes de souza
Chefe do Setor de Compras

EMPORIO COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI ME
CNPJ nº 21.339.653/0001-70
ROSALIA OLIVEIRA
CPF nº: 141.941.367-80
RG nº: 3.177.673ES



ANEXO I

EMPRESA: EMPORIO COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI ME
CNPJ: 21339653000170
ENDEREÇO: RUA FELICIO PEREIRA DE SOUZA, 410 - SAO VICENTE - AFONSO CLAUDIO - ES - CEP: 29600000
E-MAIL: admmerceariasaovicente@gmail.com
TELEFONE: 2737352890

LOTE -							
GABINETE DO PREFEITO.							
Item	Código	Especificação	UN	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
001	00003467	BISCOITO RECHEADO	PCT	FAZENDINHA	5,000	2,070	10,35
002	00009776	BOLO SIMPLES	KG	SAO VICENTE	10,000	21,000	210,00
003	00018392	ESFIRRA	UN	SAO VICENTE	30,000	5,000	150,00
004	00004357	BISCOITO MALUCO	KG	SAO VICENTE	10,000	7,990	79,90
005	00020309	BISCOITO CEBOLINHA, PCT COM 200 GR	PCT	SAO VICENTE	10,000	4,380	43,80
006	00007677	PAO DE QUEIJO	UN	SAO VICENTE	10,000	28,900	289,00
007	00007002	PAO FRANCES	KG	SAO VICENTE	10,000	11,850	118,50
008	00022473	PÃO CASEIRO elaborado com farinha de trigo enriquecida com ferro e cenoura ou abóbora. Pct de 600 gr	UN	SAO VICENTE	5,000	6,700	33,50
009	00023688	PÃO SOVADO FRESCO	UN	SAO VICENTE	5,000	5,700	28,50
010	00015242	MINI PÃO DE HOT DOG SACOLA COM 10 UNIDADES	UN	SAO VICENTE	20,000	5,400	108,00
011	00009878	APRESUNTADO FATIADO	KG	SABOROSO	5,000	17,590	87,95
012	00009879	MUSSARELA FATIADA	KG	MARTIMILKE	5,000	28,090	140,45
013	00024486	CREME DE RICOTA (CREMOSA) POTE COM 200G.	UN	BIMBO	5,000	3,550	17,75
014	00014269	QUEIJO MINAS	KG	BIMBO	5,000	26,000	130,00
015	00023687	ROSQUINHA DE ORÉGANO	PCT	SAO VICENTE	10,000	4,350	43,50
016	00009777	TORTA DOCE PRONTA VARIOS SABORES REFRIGERADA	KG	SAO VICENTE	20,000	33,000	660,00
017	00009778	TORTA DE GALINHA PRONTA	KG	SAO VICENTE	20,000	25,000	500,00
TOTAL							2.651,20